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Ljusterö-Kulla församling

Taket på Ljusterö kyrka behöver 
förstärkas. Mätningar och utred-
ningar har gjorts, och det står helt 
klart: Ingen får gå in i kyrkan när 
det snöar eller ligger snö på Ljus-
terö kyrka.

     Förra vintern borstade och 
skottade man bort snön från ta-
ket, vilket Länsstyrelsen, som 
vårdande myndighet för kultur-

minnesmärkta byggnader, inte 
längre tillåter då taket skadas.
– Konsekvenserna för vår för-
samling är påtagliga, säger vi-
karierande församlingsherde 
Lasse Svensson och fortsätter 
och beklagar: Inga gudstjänster, 
konserter, dop, begravningar el-
ler vigslar får ske i Ljusterö kyrka 
när snön faller på.

Prästgården blir kyrka!
– Vi har flyttat stolar och bord 
och ordnat med en fin liten 
”kyrksal” i prästgården på första 
våningen, säger Lasse Svensson.
– Det är annorlunda, men väldigt 
fint, säger Bisse Thyrberg.
Utsikten ut mot sjön nedanför 
prästgården blir som en altartavla 
genom fönstren och altandörrar-
na. 
– Guds skapelse, säger Lasse 
Svensson och ler.
     En del av första våningen blir 

kyrksal, en annan del blir rum för 
minnessamlingar, dopkalas och 
kyrkkaffe. Det gör samtidigt att 
antalet deltagare vid en minnes-
samling är begränsat.
– På vardagarna fortsätter vår 
”vanliga” verksamhet med öppen 
prästgård, för både äldre och ung-
domar, säger Bisse och fortsätter: 
Det känns fint att kunna göra 
så här, när vi nu måste stänga 
kyrkan på grund av snön. Ung-
domarna som kommer in ställer 
frågor och det blir fina samtal.
– Vi gör det vi kan, och hjälper 
också till med att hitta alternativ, 
såsom att ha en begravning i Ros-
lags-Kulla kyrka eller någon an-
nanstans, avslutar Lasse Svensson.
     Välkommen att höra av dig med 
frågor till Bisse Thyrberg, tel: 08-
540 845 52. Fastighetsansvariga i 
Österåkers pastorat arbetar med 
att ta fram hållbara åtgärder som 
Länsstyrelsen godkänner.

Prästgården kyrka när snön faller påPrästgården kyrka när snön faller på

Följ oss också på: 
www.svenskakyrkan.se/osteraker/ljustero-kulla-forsamling
samt:
www.facebook.com/ljusterokullaforsamling

Gudstjänster & konserter
Julafton 24 december, söndag
klockan 10.00
Julkrubba i *Ljusterö kyrka. Valentine Aderibole, präst. 
Kristina Ohlsén Runolf, musiker. Camilla Segerlund, för-
samlingspedagog. Sofie Lindqvist, solosång. 
klockan 12.00
Julkrubba i Roslags-Kulla kyrka. Valentine Aderibole, 
präst. Kristina Ohlsén Runolf, musiker. Camilla Segerlund, 
församlingspedagog. Sofie Lindqvist, solosång. 

Juldagen 25 november, måndag
klockan 05.00
Julotta i Roslags-Kulla kyrka. Valentine Aderibole, präst. 
Kristina Ohlsén Runolf, musiker. Susanne Francett, sång 
och fiol. 
klockan 07.00
Julotta i *Ljusterö kyrka. Valentine Aderibole, präst. 
Kristina Ohlsén Runolf, musiker. Susanne Francett, sång 
och fiol.

Annandag jul 26 december, tisdag, klockan 14.30
Gudstjänst på Görjansgården. Ingvar Laxvik, präst. Åsa 
Burman Laxvik, musiker. Sofie Lindqvist, solosång.

Nyårsafton 31 december, söndag, klockan 16.00
Nyårsbön i Roslags-Kulla kyrka. Ullakarin Westlin, 
diakon. Åsa Burman Laxvik, musiker.

Nyårsdagen 1 januari, måndag, klockan 16.00
Liten festmässa i *Ljusterö kyrka. Lasse Svensson, 
präst. Christiane Højlund, musiker. Vi ses i prästgården 
kl. 15 där vi serverar alkoholfritt bubbel och därefter 
har vi liten festmässa i Ljusterö kyrka eller prästgård, 
beroende på snöläget.

Trettondag jul 6 januari, lördag, klockan 16.00
Musikgudstjänst i Österåkers kyrka. Sarah Lantz, präst. 
Johan Björling, musiker. Philip Jalmelid, solist.

24 december–28 januari
Söndag 7 januari, klockan 11.00
Vi sjunger om Betlehemssjärnan och sjunger ut julen 
i Ljusterö prästgård. Fika och julgransplundring. Lasse 
Svensson, präst. Olle Forsberg, musiker. Karolina Ram-
se, diakon. Anna Berglund, församlingspedagog. 

Söndag 14 januari, klockan 16.00
Söndagskväll i Roslags-Kulla kyrka. Lasse Svensson, 
präst.

Söndag 17 januari, klockan 11.00
Gudstjänst i *Ljusterö kyrka. Valentine Aderibole, präst.

Söndag 28 januari, klockan 16.00
Söndagskväll i Roslags-Kulla kyrka. Lasse Svensson, 
präst.

*Vid risk för snö flyttas gudstjänsten till Ljusterö 
prästgård.

En fantastisk vacker kyrka, året runt, 
i rödmålat timmer, med ett korstorn 
mitt på taket där korsarmarna möts. 
Kyrkan är speciell både på somma-
ren och på vintern. Något alldeles 
särskilt blir det vid årets julotta, som 
traditonsenligt blir kl. 05.00: Nya 
bänkljusstakar i mässing och med 
glas har införskaffats.
     Tills nu har levande ljus stått i en 
manschett, placerad direkt på kyrk-
bänkarna runt om i kyrkan. Riskerna 

har varit stora, och olyckor har skett 
ett par gånger, då kläder fattat eld.
     Nu kommer levande ljus att brin-
na i ljusstakar där glas omsluter lju-
set. Det blir vackert och bra mycket 
säkrare och tryggare för alla, och för 
Roslags-Kulla kyrka som stått där i 
mer än 300 år.
     PS. Vi använder alla befintliga vär-
meaggregat som finns i Roslags-Kul-
la kyrka, men är det rejält kallt ute så 
blir det också rejält kallt inne.

Roslags-Kulla kyrka har fått nya bänkljusstakarRoslags-Kulla kyrka har fått nya bänkljusstakar
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G o d  j u l  o c h  g o t t  n y t t  å r  f r å n  o s s !

Foto: Johanna Karlsson



Ibland finns det saker man 
tänker på och känslor man 
inte riktigt vet vad man ska 
göra av. Eller så vill man bara 
prata med någon som lyssnar. 
Vi diakoner och präster finns 
för dig, vi för inga journaler 
eller anteckningar och har 
tystnadsplikt. För oss är tron 

på Gud självklar men du be-
höver varken tillhöra Svens-
ka kyrkan eller vara troen-
de för att komma till oss. 
     Någon av oss finns alltid 
i Ljusterö prästgård onsda-
gar och fredagar mellan kl. 
9.30–12.00 och du kan alltid 
nå oss på telefon eller mail. 

Vi ser framemot att träffa dig!
Varje natt, året om, erbjuder 
Svenska kyrkan även möjlig-
heten att kontakta en jourha-
vande präst. En jourhavande 
präst når du på 112 mellan kl. 
21.00 och 06.00 eller på chatt 
www.svenskakyrkan.se/
jourhavandeprast

Vi finns här om du vill prata

valentine aderibole
Präst

08-540 845 56
valentine.aderibole@

svenskakyrkan.se

karolina ramse
Diakon

08-540 845 81
karolina.ramse@

svenskakyrkan.se

lasse svensson
T.f. församlingsherde

08-540 845 75
lasse.svensson@
svenskakyrkan.se

Just nu håller vi på att rekrytera en ny kyr-
komusiker efter Erik Tegenborg till Ljus-
terö-Kulla församling. Framåt vårkanten 
hoppas vi att hälsa vår nya musiker välkom-
men. Fram till dess får vi fortsatt utmärkt 
hjälp i gudstjänster och körer av Kristina Ohl-
sen-Runolf och Lotta Lindgren. Erik finns 
kvar i pastoratet och leder bland annat en 
gosskör, som nyligen besökte Roslags-Kulla 
kyrka och som vi hoppas kommer på besök 
igen i början på maj.
     I vår kommer vi också att rekrytera ny 
församlingsherde efter Maria Sverke. Maria 
finns kvar i pastoratet och arbetar som präst 
för barn-unga-familj-arbetslaget. Till dess alla 
är på plats fortsätter jag tillsammans med er i 
Ljusterö-Kulla församling.   
     Alldeles i dagarna fick vi vetskap om att 
vår kyrkvaktmästare Johanna Karlsson går 
vidare till nytt arbete i Arninge. Johanna finns 
kvar fram till sista januari. Den 4 februari pas-
sar vi på att tacka av henne i kyrkan och vid 
kyrklunchen i prästgården.

Lasse Svensson,
t.f. församlingsherde

Nya medarbetare på G

Under två års tid har vi haft 
planer på att bygga ut och 
renovera byggnaden på 
Roslags-Kulla kyrkogård 
som rymmer verkstad, 
personalutrymmen och 
besöktstoaletter eftersom 
byggnaden både är för liten, 
i för dåligt skick och helt en-
kelt inte räcker till för vårt 
arbete med att sköta kyrko-
gården. Vid en besiktning 

dömdes hela byggnaden ut 
så vi kommer vi att riva och 
bygga helt nytt. Den nya 
byggnaden kommer att bli 
större än den nuvarande. 
Vecka 47 startade rivning-
en av det befintliga huset 
och när det är färdigt görs 
markarbeten inför upp-
byggnaden av det nya. 
Arbetet beräknas vara klart 
till april 2024.

Rivning och nybygge på Roslags-
Kulla kyrkogård

BRYT EN TRADITION

:  /I 

svenskak yrkan.se/act

Vi lever alla under samma himmel
och tillsammans kan vi göra skillnad.

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223

Fler än 30 000 flickor
gifts bort varje dag

Kan du hitta alla de 16 
gömda orden i 

ordpusslet? 

Varmt välkommen att fira jul 
med oss i Åkersberga kyrka 
24/12. Vi äter julmat, tittar på 
Kalle Ankas jul och avslutar 
med en enkel andakt.
Plats: Åkersberga kyrka
När: Kl. 14.30–16.30 24/12
Ingen föranmälan krävs men 
om du redan nu vet att du vill 
komma får du gärna höra av dig 
till Ullakarin på 070-681 36 47 
eller Karolina på 072-526 79 44.

Fira jul i Åkersberga 
kyrka

Även i år kommer vi att ha en jul-
krubba i verklig storlek på Ljus-
terö prästgårds veranda. Välkom-
men att se krubban byta scen varje 
vecka fram till trettonhelgen.

Julkrubba i prästgården

Svenska kyrkan blev i slu-
tet av november utsatt för 
en allvarlig cyberattack. 
Hela IT-systemet påver-
kades. Bakom attacken 
finns avancerad organi-
serad brottslighet med 
syfte att pressa ut pengar, 
lösensumma för att lösa 
upp IT-systemet. Ett stort 
arbete pågår med att ska-
pa nytt IT-system, och att 
återskapa de väsentliga ad-

ministrativa program som 
kyrkan behöver. Kyrkans 
hemsida går fortfarande 
inte att uppdatera. Därför 
tar vi hjälp av Facebook, 
och förstås församlingsbla-
det och affischer.
     Du är alltid välkommen att 
kontakta våra bokningsan-
svariga Bisse (08-540 845 52) 
eller Marie (08-540 458 47) 
för att fråga om gudstjänster 
och våra verksamheter.

Cyberattack mot Svenska kyrkan
Foto: Bisse Thyrberg

Kampanjen pågår från första advent till trettondag jul.


